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Rada Sołecka w Chociczy 
oraz GOK w Nowym Mieście

zapraszają na

Wiejsko-Gminne Dożynki
które odbędą się 8 sierpnia 2002 roku 

na boisku w Chociczy

Program:
1400 Polowa Dziękczynna Msza Święta Dożynkowa 
15“  Obrzęd Dożynkowy - zespól folklorystyczny 

„Poligrodzianie” z Poznania 
1630 część artystyczna

-Zespól Akordeonowy z Kotlina 
-Grupa teatralna z gimnazjum w Chociczy 
-Zespół folklorystyczny „Chociczanie”
-Laureaci gminnych festiwali piosenek 

1930 losowanie głównych nagród 
2000 zabawa taneczna - zespół Avanti

Ponadto moc atrakcji dla dzieci i dorosłych: 
loteria fantowa z cennymi nagrodami, karuzela, 

strzelanie z wiatrówki, zjeżdżalnia, samochodziki, 
bryczki. Bufet obficie zaopatrzony. 

Konferansjer Michał Jankowiak W stęp wolny

Już po żniwach

fot. Piotr Kwieciński

Lipiec i sierpień wielu m ieszkańców  naszej gm iny  
spędziło ciężko pracując przy żniw ach.M im o znacz­
nego zm echanizow ania prac  polowych żniwa były 
trudne z pow odu kapryśnej pogody. N asi rolnicy do­
św iadczy li rów nież ogó lnokra jow ych  problem ów  
zw iązanych ze skupem  zbóż.

Urząd Pocztowy 
przeniesiony

W sierpniu rozpoczął się długo oczekiwany remont Urzę­
du Pocztowego w Nowym Mieście. Potrwa on prawdopo­
dobnie 4 miesiące. W tym czasie zostanie gruntownie prze­
budowane wnętrze urzędu oraz odnowiona elewacja.

Na czas remontu UP został przeniesiony do Urzędu Gmi­
ny w Nowym Mieście (dawna Sala Ślubów) przy ulicy Po­
znańskiej 14. Poczta czynna jest od poniedziałku do piątku w 
godzinach: 8”  - 1550.

T.A.

W  T ym N umerze:
* Sprawy Samorządowe

* Dzień Zielarza
*

str. 3 

str. 5

Wspomnienia z wakacji str. 6-11 

* Grota Małki Bożej w Nowym Mieście str. 16
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* 24 lipca w  Chociczy obywatele naro­
dowości cygańskiej dokonali kradzieży 
pieniędzy w jednym  z  mieszkań, pod 
pretekstem sprzedaży, bądź też ofiaro­
wania różnego rodzaju rzeczy. W przy­
padku zaobserw ow ania podejrznego 
zachowania się domokrążców prosimy
o niezwłoczne inform ow anie policji 
dzwoniąc pod bezpłatny numer 997.
* 26 lipca około godziny 1550 w  N o­
wym Mieście na ulicy Rynek, kierujący 
samochodem ciężarowym marki Jelcz 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i 
doprowadził do zderzenia z  samocho­
dem marki Renault Megan. Kierujący 
byli trzeźwi, ofiar w ludziach nie było.
* 1 sierpnia w  Nowym M ieście nad rze­
ką Wartą w okolicy krzywej sosny uto­
nął podczas kąpieli mieszkaniec N owe­
go Miasta.
* 5 sierpnia w  Banku Spółdzielczym w 
Nowym Mieście, ujawniono fałszywy 
banknot o nominale 100 złotych.
* 7 sierpnia około godziny 1715 w Cho­
ciczy na skrzyżowaniu ulicy Śremskiej 
z ulicą Składową kierująca samochodem 
osobowym marki Fiat 126 p nie ustąpi­
ła pierwszeństwa przejazdu i doprowa­
dziła do zderzenia z samochodem mar­
ki Fiat 170. Kierujący doznali lekkich 
obrażeń ciała.
* W nocy z 8-9 sierpnia nieznani spraw­
cy dokonali kradzieży paliwa ze zbior­
nika koparko-ładowarki KAT, stanowią­
cej w łasność przedsiębiorstw a DRO- 
MOST. Sprzęt zaparkowany był na te­
renie Gospodarstwa Rolnego w Klęce.
* W nocy z 11-12 sierpnia nieznani 
sprawcy dokonali włamania do kiosku

Ruch w  Boguszynie, gdzie po wyłama­
niu drzwi wejściowych skradli papie­
rosy o łącznej wartości 1.800 złotych na 
szkodę właścicielki.
* W okresie od 9-12 sierpnia nieznani 
sprawcy dokonali w łam ania do po­
mieszczenia garażu Gospodarstwa Phy- 
tofarm  w m iejscow ości K lęka, skąd 
skradli szlifierkę stołową, dwa akumu­
latory od ciągnika i piłę motorową Stihl
o wartości 1.300 złotych.
* 16 sierpn ia  około godziny 1750 w 
Nowym M ieście na skrzyżowaniu ulicy 
Śremskiej z drogą nr 11 kierujący sa­
mochodem marki Volkswagen w  wyni­
ku niedostosowania prędkości do wa­
runków ruchu, uderzył w tył poprzedza­
jącego go samochodu ciężarowego mar­
ki M ercedes. W w yniku  zderzen ia  
uszkodzeni uległ Volkswagen, kierują­
cy byli trzeźwi, obrażeń ciała nie było.
* 19 sierpnia około godziny 2145 w N o­
wym M ieście na skrzyżow aniu ulicy 
Śremskiej z  drogą nr 11 kierujący sa­
mochodem osobowym marki Daewoo 
M atiz w wyniku niezachow ania bez­
piecznej odległości między poprzedza­
jącym  go pojazdem  uderzy ł w tył 
Volkswagena Passata. K ierujący byli 
trzeźwi, obrażeń ciała nie było.
* 19 s ie rp n ia  o k o ło  g o d z in y  2300 
w  Elżbietow ie na drodze nr 11 kieru­
jący sam ochodem  marki Iveco nie za­
chow ał bezpiecznej odległości za po­
przedzającym  go pojazdem  uderzając 
w tył drugiego pojazdu marki Iveco. 
K ierujący byłi trzeźwi, obrażeń ciał 
nie doznali.
* 20 sierpnia około godziny 1030 w Wo­
licy Pustej na drodze nr 11 w rejonie 
skrzyżowania z drogą na Stramnice, kie­
rujący samochodem marki Fiat Seicen- 
to w  wyniku niedostosowania prędko­
ści do warunków ruchu, i nieprawidło­
wego omijania uderzył w bok prawidło­
wo w ykonującego m anew r skrętu w 
lewo pojazdu marki Polonez. W wyni­
ku zderzenia Fiat Seicento po dachowa­
niu wpadł do przydrożnego rowu. Kie­
rujący trzeźwi, lekkich obrażeń ciał do­
znał kierowca Fiata.
* 20 sierpnia w Świętomierzu około go­
dziny 1230 kierujący samochodem mar­
ki Daewoo Tico potrącił starszą kobie­
tę, która niespodziewanie wtargnęła na 
jezdnię. W wyniku zderzenia kobietę z 
obrażeniami ciała przewieziono do szpi­
tala w  Środzie Wlkp.

Z KSIĄG  
URZĘDU

ST A N U  C Y W IL N E G O

URODZENIA

M aja Kałużniak Aleksandrów
Wiktoria Szlachetka Klęka
Konrad Piasecki Nowe Miasto
Aleksandra Radoła Kruczynek
Marcin Naleziński Radliniec
M artyna M akowska Michałów
Kacper Zagawa Teresa

ZGONY

Jan Przymencki 1.81 Kruczyn
Roman Kasprzyk 1.54 Nowe Miasto
Krzysztof Sitkowski 1.44 Rogusko
Stanisława Postrzelana 1.79 Boguszyn 
Krystyna Schulz 1.75 Nowe Miasto

Festyn na rzecz dzieci

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 
Chorym Dzieciom od kilku lat orga­
nizuje imprezy z  myślą o dzieciach. 
Tym razem wspólnie z klubem Orzeł 
Chromieć zorganizowali charytatyw­
ną imprezę.

10 sierpnia część mieszkańców gmi­
ny spędziła sobotnie popołudnie na bo­
isku wiejskim w Chromcu. Organizato­
rzy imprezy przygotowali mini turniej 
piłki nożnej, w którym udział wzięły 
drużyny: Orzeł Chromieć, Kruki Kru­
czyn, Doria Kruczynek oraz Mielcarz, 
Chwałkowo Kościelne, Gogolewo z gm. 
Książ Wlkp. M ecze rozegrano syste­
mem każdy z każdym w dziewięciooso­
bowych ekipach. Turniej wygrała ekipa 
z  Chwałkowa Kościelnego zwyciężając 
w  finale Kruki Kruczyn. Orzeł jako go­
spodarz zajął czwarte miejsce.

Do Chromca zawitali również har- 
lejowcy. Chętne osoby mogły się prze­
jechać na amerykańskich cackach. Od­
był się również pokaz ratownictwa dro­
gowego i tresury psów obronnych. Im­
prezę zakończyła zabawa taneczna. Ba­
lowiczom do drugiej nad ranem przy­
grywał zespół Forest. Podczas trwania 
imprezy przewinęło się około tysiąca 
osób. Dochód stowarzyszenie z Chrom­
ca przekaże na pomoc chorym dzieciom.

P. Kwieciński

Strona 2 WIADOMOŚCI LOKALNE N r 9/42 wrzesień 2002



Sprawy samorządowe
W bieżącym num erze W iadom ości Lokalnych chcę przedstawić Szanownym  Czytelnikom skró­

towo spraw ozdanie z  wykonania budżetu gm iny w I półroczu 2002r. oraz m ateriał dotyczący 
prac rem ontowych, inwestycyjnych i zakupów w placówkach ośw iatow ych i przetargów' na bu­
dowę dróg, których zakończenie przewiduje się do 20 października 2002r.

B u d że t g m in y  p la n o w a n y  na 
2002r. to  dochody b lisko  12,7 min 
plus nadwyżka budżetow a z lat ubie­
głych blisko 1,3 m in, w ydatki plano­
w ane s ięg a ją  b lisk o  14 m in zł. W 
okresie  I pó łrocza dochody zosta ły  
w ykonane w kwocie 6 827 824 zł tj. 
53,82%  założonego  p lanu , w ydatki 
wykonano w  kw ocie 6 014 104 zł, tj. 
43% . W tym  m ie jscu  chcę od razu 
dodać i w yjaśnić, że nasilen ie  prac 
inwestycyjnych przew idyw ane znacz­
nie w iększe je s t w łaśnie na okres li- 
p iec-październik.

A nalizując szczegółow o poszcze­
gólne działy, rozdziały i paragrafy za­
sygnalizuję tylko niektóre wpływ y np. 
z p o d a tk ó w  w sz y s tk ic h  w y n io s ły  
47,62% , z opłat różnych 80,76% , z 
tytułu subw encji ogólnej 59,76% , z 
ty tu łu  d o ta c ji na z ad a n ia  z leco n e  
48,81% , z ty tu łu  dotacji na zadania 
w łasne gminy 71,63% , z  tytułu w yro­
bów  i s k ła d n ik ó w  m a ją tk o w y c h  
40 ,2 6 % , z ty tu łu  sp rz e d a ż y  w ody 
43,69% , z tytułu odprow adzenia ście­
ków do kanalizacji sanitarnej 48,84% , 
składow ania śm ieci 35,83% , czynszy
i opłat za m ieszkania 44,47% . Te p ro­
centy przełożyły się na kw otę, o któ­
rej wspom niałem , że je s t to ponad 6,8 
min zł. Chcę jednak  uśw iadom ić tak ­
że, że na 30 czerw ca br. zaległości w 
płatności podatków , op ła t za wodę, 
śc iek i, czynsze - w y n o siły  łączn ie  
przez m ieszkańców  naszej gm iny 625 
894 zł, mimo że w wyniku podjętych 
czynności egzekucyjnych w I półro­
czu 2002r. udało się ściągnąć od dłuż­
ników z różnych tytułów  79 680 zł.

Gm ina posiadała  środki na loka­
tach term inow ych, a lokaty te będą 
sukcesywnie rozwiązywane po zakoń­
czeniu prac inwestycyjnych (planow a­
ny dochód z odsetek  70 tys.zł).

Wydatki budżetu gminy, ja k  zazna­
czyłem  zrealizow ano w 43%, w  tym 
m.in. na w ynagrodzenia pracowników 
46,69% , wydatki inw estycyjne 8,22% 
z kwoty blisko 2,2 min zł tj. na prace 
planow ane w  II półroczu tego roku. 
N a 30 czerw ca gmina nie posiada żad­
nych zobow iązań wym agalnych, nie 
ma zaciągniętej żadnej pożyczki oraz 
kredytu, a także nie posiada żadnych 
zobow iązań z tytułu poręczeń i gwa­
rancji. Rada Gminy za I półrocze w y­
datki m a na poziom ie 38,60%.

Drogi to bardzo ważne zadanie, ja ­
kie podjęliśm y się zrealizow ać w bie­
żącym roku, na które po 4 przetargach 
kw ota  sięga  b lisko  1,2 m in zł. Po 
pierw sze drogi w  Jadw igow ie, Kru- 
czynku i Klęce zostaną w ykonane do
15 w rześnia przez firmę „Strada” za 
łączną  kwotę blisko 300 tys.zł brutto. 
Po d rug ie  u lice  D ębow a i Sosnow a 
w  N ow ym  M ieśc ie  w ykona  firm a  
„ D ro b u d ” Ja ro c in  za kw otę  tak że  
b lisk o  300  ty s . b ru tto  do 10 p a ź ­
d z ie rn ika .
Po  t r z e c ie  d ro g a  d o ja z d o w a  do  
g run tów  rolnych na odc inku  D ębno- 
L g ó w  z o s ta n ie  w y k o n a n a  do  30  
w rześn ia  p rzez  „S tra d ę ” za  b lisko  
250 tys. b ru tto .
Po czw arte u lice Ogrodow a i K rótka 
w  Chociczy - planow any term in za­
kończenia 20 października za kwotę 
blisko 320 tys. brutto przez „S tradę” . 
Wykonawcy zobow iązani są  do prze­
strzegania  term inu oraz  technologii 
wykonania.

W oświacie w okresie wakacyjnym 
przeprowadzono wiele rem ontów oraz 
prow adzono prace inw estycyjne i za­
kupiono nowy sprzęt za łączną kwotę 
ponad 340 tys.zł.

W Przedszkolu w Nowym M ieście 
dokonano kom pleksowy remont um y­

w alni za kw otę 35 tys.zł, w Szkole 
Podstaw ow ej w Chociczy zaadapto­
w ano  dodatkow e pom ieszczenie na 
stołów kę, wykonano prace malarskie 
oraz zam ontow ano drzwi wejściowe 
za łączną  kw otę ponad 51 tys.zł 

W szkole w K lęce dokonano mo­
dernizacji i rem ontu dachu za kwotę 
blisko 34tys. zł podobnie w  szkole w 
K olniczkach za kwotę ponad 12 tys.zł 
W G im nazjum  w Chociczy wybudo­
w ano schody i podjazd oraz zakupio­
no sprzęt i pom oce naukowe za kw o­
tę ponad 123 tys. zł

W G im nazjum  w N owym  M ieście 
zam ontow ano nowe drzwi wejścowe, 
w ykonano nowe schody wejściowe i 
chodnik za ponad 41 tys. zł oraz mo­
dernizację dachu za blisko 9 tys. zł. 
D la w szystkich szkół podstaw ow ych 
dokupiono po 2 nowe kom putery na 
koszt 24 tys. zł

S ą  jeszcze  prace, które powinny 
być w ykonane i będą na pew no reali­
zow ane w  dalszej kolejności w kolej­
nych latach. N ależy bowiem pam ię­
tać, że w  każdym  gospodarstw ie co 
roku się coś robi, a gm ina to  takie 
w iększe gospodarstw o, gdzie sukce­
sywnie się je  polepsza i udoskonala. 
O becnie w ładze gminy i radni, którzy 
s ą  odpow iedzialni za rozwój jej ju ż  
niedługo będą kończyli sw ą kadencję.

Za Prem ierem  naszego rządu po­
daję, że pierw sza tura w yborów samo­
rządow ych odbędzie się 27 paździer­
n ika a dw a tygodnie później II tura. 
Szczegółow y kalendarz wyborczy bę­
dzie w obw ieszczen iach  lokalnych, 
jak i w  prasie lokalnej.

P rzew odniczący Rady Gminy 
Czesław Jarecki
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Święto Matki Boskiej Zielnej 
i 55 rocznica powstania OSP w Klęce

Tegoroczny 15 sierpnia był w Klęce dniem podwójnie świątecznym. Swoje święto jak co roku ob­
chodzili Zielarze z firm w Klęce i Dobrzycy należących do Holdingu Martin Bauer oraz Strażacy 
zrzeszeni w Ochotniczej Straży Pożarnej w Klęce. Obchody rozpoczęły się mszą św. odprawioną w 
intencjach Zielarzy i Strażaków w nowomiejskim kościele parafialnym.

Przybywający do kościoła na mszę 
św. goście i nasi parafian ie , którzy 
w cześniej n ie zdąży li p rzygotow ać 
w iązanek ziół do św ięcenia mogli je  
otrzymywali od Zielarek z Klęki. Uro­
czyste j o p ra w y  m szy  św. d o d a ło  
uczestnictw o w niej pocztów  sztanda­
rowych z jednostek  OSP w Boguszy­
nie, Boguszynku, Chrom cu, Jarocinie, 
Nowym M ieście, Szypłow ie, Środzie 
W lkp., W olicy K oziej, i oczyw iście 
Jubilatki OSP z K lęki oraz strażackiej 
orkiestry dętej z Środy W lkp. Na za­
kończenie ks. proboszcz Tadeusz Lo­
rek p rzekaza ł D ruhom  Z ak ładow ej 
OSP w K lęce lis t z b ło g o s ła w ień ­
stwem apostolskim  O jca Świętego - 
Jana Pawła II i życzeniam i obfitych 
łask bożych z okazji 55-lecia pow sta­
nia.

D alsza część obchodów  D nia Zie­
larza i 55-lecia OSP przeniosła się do 
Klęki gdzie zaproszeni goście spotkali 
się na bankiecie zorganizow anym  w 
obiektach Phytopharm u. U czestniczy­
li w nim  przedstaw iciele w ładz w oje­
w ódzkich, pow iatow ych i lokalnych 
oraz naukow cy poznańskiej akadem ii 
m edycznej, a także p rzed staw ic ie le

z zaprzyjaźnionych firm zielarskich z ca­
łej Polski. G ości bardzo serdecznie 
pow itał Prezes Zarządu Phytopharm  
Klęka S.A., dr Jerzy Jambor.

Spotkanie to stało się też  okazją do 
przekazania podziękow ań odchodzą­
cem u na em eryturę V -ce Prezesowi, 
Panu Andrzejow i Zielezińskiem u. W 
im ieniu w ładz H oldingu M artin B au­
er list z podziękow aniam i przekazał 
Członek Zarządu Holdingu i przew od­
niczący Rady Nadzorczej Phytopharm 
K lęka S.A. Pan A lbert Ferstl. Na za­
kończenie bankietu aby w praw ić go­
ści w nastrój zabawy Strażacka O rkie­
stra  Dęta dała koncert popularnych 
melodii w zbudzając entuzjazm  szcze­
gólnie wśród gości z N iem iec, którzy 
bawili się razem  z tańczącym i dziew ­
czętami z Orkiestry.

O ficjalna część strażackich ju b ile ­
uszow ych uroczystości odbyła się na 
płycie boiska, na stadionie w Klęce, 
gdzie odbył się uroczysty apel z udzia­
łem w ładz lokalnych i zaproszonych 
gości. Zasłużeni druhowie zostali uho­
norow ani odznaczeniam i strażackim i 
oraz okolicznościow ym i dyplom am i. 
Podziękow anie za 20 letni okres kie-

Probosz Lorek przekazuje list z błogo­
sławieństwem papieża 
row ania jednostką  OSP w Klęce Jó­
zefowi Sobczakow i przekazał obec­
ny p rezes OSP, G rzegorz G ogulski 
w ręczając  kordzik z okolicznościo­
wym graw erem  i em blem atam i stra­
ży pożarnej.

Po s tra ża k a c h  na p ły tę  bo iska  
w biegli piłkarze aby tradycyjnie jak  
co roku rozegrać M iędzynarodow y 
Turniej Piłkarski. M ecze były zacię­
te, bo zaw odnicy wszystkich czterech 
drużyn - Czech, N iem iec, Rosji i Go­
spodarzy koniecznie chcieli zdobyć 
tytu ł N ajlepszej Drużyny Turnieju. 
N iestety  piłka je st okrągła i mimo, że 
nasi goście z N iem iec grali wspania­
le to jednak  skuteczniejsi okazali się 
gospodarze wygrywając 2 : 0 .  Przez 
całe popołudnie każdy mógł znaleźć 
na stadionie jakąś atrakcję, która choć 
na kilka chwil przykuw ała jego  uwa­
gę. A m atorzy  m ocnych w rażeń m o­
gli w zbić  s ię  w n iebo  na m otolo tn i 
i og lądać  to, co dz ie je  się  na ziemi 
z w yskości, bądź spróbow ać swoich 
sił we w spinaniu się na 7 m etrow ąUroczysta msza św. w intencji pracowników zakładów zielarskich i druhów strażaków
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ścianę czy też  w ystąpić w konkursie 
siłaczy. Dzieci m ogły obejrzeć bajkę 
„Pożeracze królew ny B luetki” a po­
tem w ziąć udział w  konkursie  p la ­
styczny i w w ielu innych zabaw ach 
zaproponow anych przez A dam a Szy­
mańskiego z teatru w K aliszu przew o­
dzącego festynow ym  zabawom .

Z g ro m a d z o n y c h  na  s ta d io n ie  
uczestników  festynu nie zniechęciła 
naw et k ilkudziesięciom inutow a prze-

Kraje te podobnie jak  Polska w 97 r. 
bardzo dotkliwie zostały poszkodowa­
ne przez wodę. W ówczas nasi sąsiedzi 
zza miedzy pospieszyli nam z pomocą. 
Tym razem nieszczęście nas ominęło i 
to my możem y w yciągnąć pom ocną 
dłoń. Właśnie z  taką pom ocą pojechali 
do Czech strażacy z OSP w Klęce. Od 
20 do 23 sierpnia w likwidacji skutków 
powodzi w m iejscow ości Vrane nad 
Wełtawą pracowała 10 osobowa grupa 
strażaków z Klęki pomagając usuwać z 
obiektów  firm y M egafyt naniesione 
przez wodę błoto oraz zniszczone przez 
wodę mienie.

Jak m ów ią uczestniczący w akcji 
strażacy, aby zrozumieć ogrom znisz­
czeń jakie może poczynić powódź trze-

rw a w dostaw ie energii elektrycznej. 
B aw ili się w festynow ym  nam iocie 
oświetlonym  przez reflektory z wozu 
strażackiego, przy dźw iękach akorde­
onu i trąbek, które przezorni muzycy 
z z e sp o łu  „ O g ó re cz k i” z ab ra li ze 
sobą. Kiedy ju ż  usunięto aw arię przy 
m uzyce tego zespołu tańce trw ały pra­
wie do białego rana.

ba to zobaczyć na własne oczy a jesz­
cze dokładniej poczuć nosem - a tego 
to ju ż  nawet nie można opowiedzieć.

MS

Wiadomości Sołeckie

14 sierpnia odbyt się przetarg na 
przebudowę ul. Ogrodowej i Krótkiej w 
Chociczy. Wygrała go „Strada” Środa 
W lkp. Prace zostaną  rozpoczęte  we 
w rześn iu . U lice te  o trzym ają  now e 
chodniki. W Utracie ul. Długa i Łąko­
wa zostały utwardzone na długości 2100 
m, a  wartość tych prac to około 40 tys. 
zł. Wszystkie inwestycje zaplanowane 
na początku kadencji sołeckiej zostały 
wykonane prawie w całości. 
_____________________________ H.P.

Z życia koła PZERil

Zarząd oddziału Rejonowego PZE­
Ril w  Nowym Mieście zorganizował 20 
sierpnia wycieczkę do Gołuchowa.

W wycieczce wzięło udział 47 człon­
ków i sympatyków oddziału.Uczestni- 
cy zwiedzili zamek w Gołuchowie wy­
budowany w 1560, a przebudowany w 
1872 r. z inicjatywy Izabeli Czartory­
skiej oraz muzeum leśnictwa i rezerwat 
żubrów. Odpoczyw ali nad pięknym, 
czystym jeziorem. W drodze powrotnej 
zjedli smaczne desery lodowe w restau­
racji „Walcerek” w Jarocinie. Pogoda 
była piękna, więc wszystkim dopisywały 
humory. Późnym wieczorem uczestni­
cy wycieczki wrócili do domu.

11-14 września Zarząd oddziału re­
jonowego organizuje wycieczkę do Kar­
pacza, Pragi i Wiednia. Zostało ostat­
nich pięć miejsc, osoby zainteresowane 
wyjazdem m ogą zgłaszać się do prze­
wodniczącego (nr tel. 287-52-45) lub do 
łączników we wsiach.

WP

Giną kasztanowce
Od paru lat z niepokojem patrzy­

my na kasztanowce. Liście tych drzew 
w okresie od końca czerwca, a szcze­
gólnie w lipcu brązowieją.

Te piękne drzew a nierozerw alnie 
związane z naszym środowiskiem wyglą- 
dająniekiedy jak poparzone. Pogarsza to 
ich estetykę, a ponieważ często rosną w 
parkach, na skwerach tworząc aleję - ich 
wygląd nas mocno niepokoi.Okazuje się, 
że sprawcą taki ego stanu jest owad zwa­
ny szrotówką, który przywędrował do nas 
w 1999r. z Europy Południowej.

Krótka biologia owada: składa jaja 
na liściach głównie kasztanowca, ale rów­
nież na klonie i buku, jest bardzo plenny- 
wydaje w ciągu roku 3-4 pokolenia. Szko­
dy wyrządza larwa, która miniuje liście 
stąd te rdzawe plamy, poczwarka zimuje 
w  liściach.Sposób zwalczania: można sto­
sować opryski chemiczne, ale ten sposób 
jest bardzo uciążliwy i mało skuteczny. 
Zalecam późnojesienne solidne wygrabia­
nie liści oraz ich spalanie, w ten sposób 
niszczymy zimującą poczwarkę.

Szrotówką jest to szkodnik nękający, 
który systematycznie osłabiadrzewa. Nie 
ma na razie naturalnych szkodników, któ­
re załamałyby gradację szkodnika.

Stanisław Janusz Wilczyński

MS
zdjęcia Łukasz Jankowski

Do późnych godzin nocnych świętowano w Klęce Dzień Zielarza i jubileusz 
strażaków

Nasza pomoc 
dla powodzian w Czechach

W  ostatnich tygodniach pilnie wszyscy śledziliśmy telewizyjne wiadomości, 
które przynosiły informacje o sytuacji powodziowej w  Czechach i Niemczech.
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Caritas dzieciom
Podczas wakacji nowomiejski zespół Caritas zorganizował dla dzieci swoich podopiecznych dwa 

pikniki oraz jedną całodzienną wycieczkę autokarową.

Pod koniec  lipca  dzieci pod op ie­
k ą  pań  z C a r i ta s u  w y je c h a ły  do 
S an k tu a rió w  M ary jn y ch  w G órce  
D uchow nej i Osiecznej. W drodze po­
wrotnej odwiedziły basen w  Lesznie. W 
sierpniu przygotowano pikniki w Dęb­
nie. O piekunow ie  i trz y d z ie śc io ro  
d z ie c i  p r z y je c h a ło  na m ie js c e  
w sp ó ln e j zab aw y  ro w eram i. P o d ­
czas trw an ia  im prezy  baw iono  się su. S p o n so ra -

w sp a n ia le . U czes tn ic y  w ygryw ali 
a trakcy jne  nagrody  w różnych  ko n ­
k u rs a c h  i k o n k u re n c ja c h  s p o r to ­
w ych. D użym  pow odzen iem  c ieszy ­
ło  się  ogn isko , na k tórym  p ieczono  
k ie łb a sk i. W p ik n ik o w ej z ab aw ie  
w ziął udz ia ł k s .p ro b o szcz  T adeusz 
L orek - p rzew odn iczący  now om iej- 
sk iego C a n ta ­

mi im prez  byli Z dzisław  Tom czak, 
G abrie l Szym kow iak, G abrie la  K o­
sm ala  o raz  C zesław a Tom czak.

Z funduszy uzyskanych z lotrerii 
na majowym  festynie w Nowym M ie­
ście parafialny zespół Caritas zakupił 
przybory szkolne, które rozdano pod­
opiecznym .

Wspólna zabawa podczas pikniku w Dębnie Uczestnicy wycieczki przed sanktuarium w Gostyniu

Nowa praca
26 czerwca podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystą­

pienia do programu aktywizacji zawodowej pod nazwą: „Bieżąca 
konserwacja i renowacja rowów melioracyjnych i bieżące utrzy­
manie dróg”.

W lam ach  uchw ały  od 1 s ie rp n ia
10 osób  z w iosek  p o pegee row sk ich , 
k tó re  były zare jes tro w an e  w P o w ia ­
tow ym  U rzędzie  Pracy  zn a laz ło  za ­
trudn ien ie . O soby te  odby ły  instruk­
ta ż  o g ó ln y  w ra m a c h  s z k o le n ia  
w s tę p n e g o  w d z ie d z in ie  b e z p ie ­
czeństw a i h ig ieny  p racy  i och rony  
p rzeciw pożarow ej o raz  szko len ie  na 
stanow isku  robo tn iczym .

W grup ie  te j s ą  dw ie  pan ie  za­
tru d n io n e  o b e c n ie  na  z ie le ń c u  w

Now ym  M ieście  i O b iekcie  S p o rto ­
w o -R ek reacy jn y m  o raz  o śm iu  p a ­
nów , k tó rzy  p o rząd k u ją  p rzyd rożne  
drog i i row y  o raz  w y konu ją  p race  
z lecone  p rzez  w ó jta  gminy.

Środki na pok ryc ie  p o ch o d zą  z 
trzech źródeł: ze Starostwa Powiatowe­
go, Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa i Urzędu Gminy. Osoby te za­
trudnione są  na 4 miesiące.

Czesław Jarecki

JSGoście 
z Holandii
W drugiej połow ie s ierpn ia  p rze­

b y w ała  k ilk u o so b o w a  d e le g ac ja  z 
p o łu d n ia  H o land ii, k tó ra  ponow nie  
odw iedziła  gm inę i rodziny zap rzy ­
ja ź n io n e  o ra z  k ilk a  innych  c ie k a ­
w ych m ie jsc. Jednym  z darów  była 
kw o ta  4 704 z ł p rzeznaczona  na za­
kup w y p o sażen ia  placu  zabaw  przy 
św ietlicy  w W olicy Pustej.

N ależy  dodać, że w roku  u b ie ­
głym  środk i były p rzeznaczone  na 
w y p o s a ż e n ie  p la c u  z a b a w  p rz y  
szko le  w K o ln iczkach .

C zesław  Jarecki
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Niezapomniane wakacje - po raz drugi
Tym razem ks.proboszcz Zbigniew Piotrowski zorganizował wycieczkę, na którą pojechały dzieci 

i młodzież z parafii Dębno i jej okolic na tygodniowy pobyt w Szklarskiej Porębie. Szklarska Poręba 
położona jest w  szerokiej dolinie Kamiennej, rozdzielającej K arkonosze i Góry Izerskie. Powstanie 
i późniejszy rozwój miasta połączone byty nierozerwalnie ze szklarstwem. Część Szklarskiej Poręby 
należy do Karkonowskiego Parku Narodowego i jego enklawy - rezerwaty „W odospad Szklarski” 
i „Wodospad Kamieńczyka”.

W dzień wyjazdu (10 czerwca br.) 
pięćdziesięcioosobowa grupa stawiła się 
punktualnie o 500 na stacji w Chociczy, 
by stamtąd pojechać do celu naszej wy­
cieczki. Mimo uciążliwej jazdy pocią­
giem wszystkim sprzyjał dobry humor.

Gdy dotarliśmy na wyznaczone miej­
sce do pensjonatu „Liczyrzepa” , czeka­
ły już  na nas przygotowa­
ne pokoje i ciepły posiłek.
Pensjonat „Liczyrzepa” po­
łożony  je s t  m alow niczo  
nad strumykiem Bieleń, w 
zaciszu starych drzew, a 
jednocześnie w  niewielkiej 
o d le g ło ś c i od  c en tru m  
m iasta  i dw orca  k o le jo ­
w ego. D om  o c iek aw ej 
a r c h i te k tu r z e  o f e r u je  
pokoje  z łazienkam i i te­
lew izorem . N a p a rte rze  
usytuow ana została sty lo­
w a  ja d a ln ia ,  b a r, ta ra s  
oraz bilard. Przed domem 
znajdu je  się plac zabaw  
dla dzieci i stół do tenisa 
stołow ego.

W ciągu tych pięciu dni 
spędzonych w Szklarskiej 
Porębie udało nam się bar­
dzo  dużo  z w ied z ić . W 
pierwszy dzień poszliśmy 
zwiedzać Szklarską Porę­
bę. N a początek wybrali­
śmy się do kościoła parafialnego Boże­
go Ciała. A dalej spacerkiem do centrum 
i jego  okolic. W dalszej podróży po 
Szklarskiej Porębie poszliśmy nad naj­
popularniejszy z karkonoskich wodo­
spadów, czyli nad Wodospad Szklarski. 
Woda spada tutaj z  13-metrowej wyso­
kości. Wraz z otaczającym go terenem 
stał się rezerwatem ścisłym.

Zwiedziliśm y rów nież hutę szkła, 
m ogliśm y zobaczyć, ja k  w yrabia się 
szklane wazony oraz figurki m.in. ko­
lorowe słoniki, ślim aki itp. W yroby 
szklane pochodzące z  tej huty możemy 
zobaczyć w kościele w Dębnie na ołta­
rzu głównym.

Następnego dnia wybraliśmy się nad 
Wodospad Kamieńczyka. Jest to naj­
większy wodospad (woda spada z wy­
sokości 27 metrów). Dalszym naszym 
celem była Szrenica (1362m). Trzygo­
dzinny spacer pod górę - obolałe nogi, 
stopy pełne odcisków i pęcherzy... Ale 
było warto! W idok był bowiem wart

wszelkich trudów. Szczyt Szrenicy to 
wspaniały punkt widokowy, z którego 
widać kotlinę Jeleniogórską i Góry Izer­
skie. W pobliżu (Twarożnik) turystycz­
ne przejście graniczne do Czech. W dro­
dze powrotnej spotkaliśmy grupę z Gim­
nazjum z Nowego Miasta, która w tych 
dniach również odbywała wycieczkę w 
góry Karkonoskie.

W przedostatni dzień wyruszyliśmy 
obejrzeć jedną z głównych atrakcji tu­
rystycznych Szklarskiej Poręby, czyli 
Chybotek. Po drodze przystanęliśm y 
przy Kruczych Skałach. Tw orząje dwie 
skalne wychodnie granitowe. Przed doj­
ściem na miejsce poszliśmy jeszcze na 
miejsce spoczynku legendarnego zało­

życiela Szklarskiej Poręby - Liczyrze- 
py. Jak głosi legenda należy dotknąć 
ogromnej skały i pomyśleć sobie życze­
nie, a  następnie obrócić się w stronę 
północy i trzy razy zapiać jak kogut. A 
dalej ju ż  tylko parę metrów do celu. 
Chybotek to kilkumetrowej wysokości 
granitowa grupa skalna złożona z kilku 

b loków . Z C hybotk iem  
związane są  walońskie po­
dania. Skałę tę otacza aura 
ta jem n iczo śc i i w ed ług  
dawnych opowieści zamy­
ka ona w ejście  do po d ­
ziemnego skarbca. W dro­
dze powrotnej weszliśmy 
do Muzeum Ziemi. Wysta­
w ione są  tam  eksponaty 
m ineralogiczne z całego 
świata.
Po przyjściu do pensjona­

tu i zjedzeniu kolacji mie­
liśmy czas wolny. Około 
2100 zaczęły się uroczysto­
ści pożegnalne. Najpierw 
k s iąd z  Z b y szek  w raz  z 
m łodzieżą pokazał swoje 
zdolności muzyczne. Mie­
szanka ta  była naprawdę 
piorunująca. Po krótkim  
w stępie gospodarz domu 
przebrany za Liczyrzepę 
pasował każdego z uczest­
n ik ó w  na „ o fic ja ln eg o  

mieszkańca Liczyrzepy” . A potem zo­
stała nam jedynie dyskoteka do późnych 
godzin nocnych. R ów nież ta ostatnia 
noc (zwana popularnie "zieloną nocą") 
nie mogła się obyć bez wysmarowanych 
pastą drzwi i twarzy niektórych uczest­
ników.

W sobotę (15 czerwca) niestety mu­
sieliśmy już  wracać do domu. Po ogól­
nym spakowaniu się poszliśmy na po­
ciąg ok. godziny 2000 przybyliśmy na 
stację w  Chociczy, na której czekali już  
na nas rodzice. Ta wycieczka, jak  każ­
da inna była w  jakiś sposób szczególna 
d la każdego z uczestników. Będziemy 
ją  na pewno bardzo ciepło wspominać 
przez długi czas.

Natałia Meisner

Pasowanie uczestników wyjazdu na „oficjalnego mieszkańca 
Liczyrzepy
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Byliśmy w Hiszpanii
Hiszpania to kraj, który w ielu z nas chciałoby odwiedzić. Pom yśleć, że to w łaśnie nam, grupie 

z Chociczy, udało się tam wyjechać i spędzić część wakacji.

Kiedy pozostawaliśmy na kampingu opalaliśmy się przy pięknych basenach

Z anim  je d n a k  d o ta rliśm y  do celu  
nasze j p o d ró ży , m o g liśm y  p o d z i­
w iać p iękno  szw a jcarsk ie j G enew y. 
N a pew no zapam ię tam y  z n iej bo ­
gac tw o , c ie k a w ą  a rc h ite k tu rę  b u ­
dynków  bankow ych , firm  zeg arm i­
strzow sk ich  o raz  140 m e tro w ą  fo n ­
tan n ę  try s k a ją c ą  z je z io ra  g en ew ­
sk iego . K oledzy p o d z iw ia li szybk ie  
i eksk luzyw ne sam ochody , m arząc
o p o s iad an iu  c h o ciaż b y  je d n e g o  z 
liczn ie  zap a rk o w an y ch  p rzy  ch o d ­
nikach jed n o ślad ó w .

P rócz  z ło c iste j o p a len izn y  zd o ­
bytej w  tu ry s ty czn ej m ie jscow ośc i 
B lanes na w ybrzeżu  C osta  B raw a, 
p rzyw ioz łyśm y ze so b ą  m iłe  w sp o ­
m nien ia . P rzy jem nośc i d o sta rczan e  
były zarów no  na  te ren ie  cam pingu  
„L a M asia” (rozg ryw ki w s ia tk ó w ­
kę, rzu t ja jk iem  czy k onkurs  „W iem  
w sz y s tk o ”- w  k tó rym  za ję ły śm y  ł 
m ie jsce), ja k  i też  na  w ycieczkach .

N iew ątp liw ie  szcz eg ó ln ą  a tra k ­
c ją  był w yjazd  do  pa rku  w odnego  
„ W a te r  W o r ld ” z  b a s e n a m i  ze 
sz tu czn ą  fa lą  i z je żd ża ln iam i „K a­
m ikadze” , „F ast S peed” o raz  gó rsk i­
m i p o to k a m i-  g d z ie  s p ę d z il iś m y  
ca ły  d z ień  i z d o b y liśm y  p ie rw sze  
opa len izny .

M ieliśm y ró w n ież  okazję  p o d z i­

w iać piękne w idoki p łynąc statk iem  
w zd łuż  sk a lis teg o  w ybrzeża  C osta  
B raw a. C elem  n aszego  re jsu  było 
zw iedzan ie  śred n io w ieczn eg o  m ia­
s teczka  Tossa de Mar.

Jeszcze d ługo  w pam ięci p ozo ­
s tan ie  nam  s to lica  K atalon ii- B ar­
c e lo n a . M ogliśm y po d z iw iać  ek s­
tra w a g an c k ą  a rch itek tu rę  A nton io  
G au d ieg o  (sły n n y  ko śc ió ł Św ięte j 
R o d zin y ) i z ap ro jek to w an y  p rzez  
n iego , będący  ch lu b ą  K atalończy -

ków  park , nazw any  je g o  im ieniem . 
K ied y  o g lą d a liśm y  tak  n ie d aw n o  
m ecz  p iłk a rs k i L e g ia - FC  B a rc e ­
lo n a , m o g liśm y  w  te le w iz o rz e  o d ­
szu k a ć  m ie js ca  na try b u n a c h  s ta ­
d io n u  C am p  N o u , n a  k tó ry m  k i l ­
k a n a ś c ie  d n i w c z e ś n ie j s ie d z ie l i ­
śm y. S ta d io n  o lim p ijsk i  i p o rt b ar- 
c e lo ń s k i,  n a d  k tó ry m  czu w a  w y ­
n io s ły  p o m n ik  K o lu m b a , p o z o s ta ­
n ie  na  d łu g o  w  p a m ię c i. Z w ie d z a ­
n ie  B a r c e lo n y  z a k o ń c z y ł  n ie p o -

N urku jąc  przy  ska łkach  poznaw aliśm y egzotyczną Wieczorami bawiliśmy się na dyskotekach, rozmawialiśmy, 
roślinność graliśmy w karty
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w ta rz a ln y  k o n c e r t  fon tann .
W rażen ia , k tó re  tru d n o  o p isać , 

d o s ta rczy ł nam  w jazd  na w zgórze 
M o n se rra t z c iek aw ie  w k o m p o n o ­
w anym  k la sz to rem  b e n e d y k ty n ó w  
i b azy lik ą  z C za rn ą  M adonną.

W dn iach , kiedy pozostaw aliśm y 
na cam pingu, pod z iw ia liśm y  e gzo ­
ty c z n ą  ro ś lin n o ś ć , n u rk u ją c  p rz y  
skałkach  w  B alnes o raz  opa la liśm y  
się przy p ięknych  b asenach , z a jad a ­
jąc  h iszp ań sk ie  lody. P o d czas  n a ­
szego pobytu  w  tym  k ra ju , sk o sz to ­
w a liśm y  ró w n ież  n a ro d o w ą  p o tra ­
wę, k tó rą je s t  paella. Jednak  s tw ier­
dziliśm y, że sm aczn ie jsze  s ą  polsk ie 
k lusk i!

W iecz o ram i, po  c a ło d n io w y ch  
zm agan iach , zaw sze m iałyśm y siłę  
o d w iedzić  eu ro p e jsk ie  dysko tek i z 
pianą, dym em  o raz  innym i a trak c ja ­
m i. Pani A la , n asz  obozow y  p a p a ­
raz z i, k tó ra  film o w a ła  u c ie k a ją ce  
w spom nien ia , p o k aza ła  nam  sceny 
z koncertu  F lam enco  i w ycieczk i do

ogrodu  bo tan icznego  z g ru ­
p ą  s ta rsz y z n y . Ż a ło w a ły ­
śm y bardzo , że m usiałyśm y 
z ty c h  a tra k c ji z re z y g n o ­
w ać- a le  p rz e c ie ż  k ied y ś  
trz eb a  było  odespać  nocne 
d ysko tek i.

C ały pobyt w H iszpan ii 
w sp o m in a m y  w s p a n ia le !  
M am y n adzieję , że je sz c z e  
k iedyś tam  w rócim y- zo sta ­
ło  ty le  m ie jsc , k tóre  na nas 
czekają . B ardzo  d z ięk u je ­
my opiekunkom : p. E. Hy- 
b iak  i p. A . M atu sz ak  za 
z o rg a n iz o w a n ie  w y jazd u , 
m ile  s p ę d z o n y  cza s  o ra z  
„ luzy” podczas obozu. G o ­
rąco  pozdraw iam y w szyst­
k ich  obozow iczów . Do z o ­
b aczen ia  za  rok! A dios!

U czestn iczk i w ypraw y: 
A nna Stiller  

M arta Czubaj
Szczególnie zachwyciła nas stolica Katalonii 
Barcelona

Przystanek Woodstock
Kolejny raz kilkudziesięcioosobowa grupa młodzieży z naszej gminy wyjechała w tym roku na 

największy polski festiwal folkowo-rockowy w Polsce. Na Przystanku W oodstock w Żarach dumnie 
powiewała flaga Chociczy.

N a jw ię k s z a  im p r e z a  ro c k o w a  
o rg an izo w an a  p rz ez  Ju rk a  O w sia ­
ka  i Fundację W ielka O rkiestra Św ią­
tecznej Pom ocy przyciąga coraz w ię­
cej młodzieży. D w udniow y festiw al 
je s t n a jb e zp ie c z n ie jsz ą  im p rezą  w 
Polsce. Bez ochroniarzy, policji i ba­
rie r pole nam io tow e w  Ż arach  je s t  
enklaw ą m iłości, m uzyki i przyjaźni.
Te trzy hasła śc iąg a ją  tych, których 
przez subku ltu row ą odm ienność na 
ulicach wytyka się palcam i.

W śród ponad  300 ty s ięcy  osób  
m ożna było zobaczyć i naszych ziom ­
ków . N a W o o d sto c k u  b y ło  o k o ło  
czterdziestu  m łodych  m ieszkańców  
naszej gminy, a  na polu nam iotowym  
pow iew ała flaga Chociczy, Boguszy­
na i Boguszynka. Zaw sze rozbijaliśm y  
s ię  p o d  f la g ą  Ja ro c in a , c zy  Ś ro d y  
Wlkp. Teraz m am y w łasną  - m ów ią 
uczestnicy imprezy. Szkoda, że  w ielu  
sądzi, że P rzystanek  W oodstock to zło
- dodają.
B aw ią się tam tak różni od siebie lu­

dzie: K ap łan i, Krisznow.cy, Punki, 
M etale, m łoda generacja Flow er Po­
w er i m ieszkńcy Żar siedzący w  w óz­
kach i stojący o kulach. Najlepszym

sposobem by się o tym przekonać jest 
wybranie się tam na coroczną imprezę.

P. Kwieciński
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Wakacje z Bogiem po raz szósty
Wakacje, znów  będą w akacje! Na pew no mam  rację! Wakacje będą znów ! - tak śpiewał swego 

czasu kabaret OTTO. No właśnie. Tegoroczne wakacje to już historia - może warto więc trochę po­
wspominać? Tradycją stały się już letnie wyjazdy dla dzieci i młodzieży organizowane przez probosz­
cza parafii Kolniczki - ks.Ryszarda Fabisza. Tym razem celem wyprawy była przede wszystkim Kotli­
na Kłodzka.

Wyjazd rozpoczął się 22 lipca. O go­
dzinie 8 15 czterdziestoosobow a grupa 
w raz z opiekunam i w zięła udział we 
M szy św. w kościele w Kolniczkach. 
Potem już  tylko ostatnie spojrzenie na 
okolicę, pożegnania z rodzicami... i w 
drogę! Pierwszym przystankiem  była 
Trzebnica - zwiedziliśmy bazylikę zwią- 
zanąz życiem św. Jadwigi Śląskiej. Tego 
samego dnia wykazać się mogli także 
miłośnicy górskich wędrówek - wcho­
dziliśmy bowiem na Ślężę, najwyższe 
w zniesienie Przedgórza Sudeckiego. 
Nieco zmęczeni dotarliśmy wieczorem 
do bazy noclegowej w samym centrum 
Kłodzka.

Już drugiego dnia udaliśmy się na 
Ziemię O polską - głównym celem była 
Góra Sw.Anny. Trochę czasu spędzili­
śmy też nad jeziorem Otmuchowskim. 
Kolejne dni były bardziej napięte. Szli­
śmy na Igliczną, po drodze widzieliśmy 
też największy w  Sudetach wodospad 
Wilczki. Byliśmy w Jaskini Niedźwie­
dziej, Błędnych Skałach, na Szczelńcu. 
Nie lada wyczynem okazało się także 
wejście na Śnieżnik - do samego szczy­
tu dotarło tylko dwanaście osób, reszta 
odpoczywała w  schronisku na szlaku. 
O prócz  tego  zw ied z iliśm y  rów nież 
W ambierzyce-bazylikę, ruchom ą szop­
kę i skansen u sołtysa. Kotlina Kłodzka 
słynie także z miejscowości uzdrowisko­
wych, w których można napić się wody 
zdrojow ej o leczn iczych  w łaśc iw o­
ściach. Odwiedziliśmy więc; Kudowę, 
Polanicę, D u szn ik i i L ąd ek  Z dró j. 
B ra liśm y ud z ia ł w k o n c e rc ie  fo n ­
tann  w Polanicy. Zwiedziliśmy również 
twierdzę kłodzką. Dużą atrakcją był nie­
wątpliwie jednodniowy wypad w  Kotli­
nę Jeleniogórską - ze Szklarskiej Porę­
by udaliśmy się do wodospadów: Ka­
mieńczyka i Szklarki. Jednak najwspa­
nialszym przeżyciem był wyjazd do sto­
licy Austrii - Wiednia. N aszą przygodę 
w tym mieście rozpoczęliśmy M sząśw . 
na Kahlenbergu. Potem zwiedziliśm y 
Belweder, parlament, gotycką katedrę, 
barokowy kościół p.w.św. Karola. Wi­

dzieliśmy również wspaniałe pomniki 
upam iętn ia jące w ielk ie  osob istości: 
M arię  T eresę , G o ethego , M ozarta , 
Straussa. N a zakończenie każdy miał 
możliwość wydania kilku euro w weso­
łym miasteczku.

Każdy dzień Wakacji z Bogiem roz­
poczynał się podobnie. Po wspólnej mo­
dlitwie wszyscy uczestnicy brali udział 
we Mszy św. z homilią. Niektórzy śpie­
wali też psalmy lub czytali podczas Li­
turgii Słowa. Wieczory były natomiast 
bardzo urozmaicone. Czasami spotyka­
liśmy się na wspólnych rozważaniach 
Pisma św. - razem uczyliśmy się, jak 
popraw nie interpretow ać ewangelie. 
Innym razem do późnej nocy szaleliśmy 
na dyskotekach. Młodsi i starsi dosko­
nale bawili się razem, a różnice wieku 
nie odgrywały znaczącej roli. Dwukrot­
nie odbyły się również pogodne wie­
czorki , na których uczestnicy mogli po­
chw alić się swoimi w okalnym i bądź 
aktorskimi umiejętnościami. Grupa naj­
starszych chłopców zaśpiewała w tym 
roku znaną piosenkę Narcyz, dziewczy­
ny natomiast przedstawiły Miss brzydo­
ty. Nie gorsi okazali się również młodsi 
chłopcy, którzy parodiowali popularny 
teleturniej Milionerzy. Ostatni pogodny 
wieczorek był również formą pożegna­

nia. G rupa dziew czyn przygotow ała 
pamiątkowe dyplomy, jako podziękowa­
nie dla opiekunów oraz życzenia: i zdro­
wia, i szczęścia, i błogosławieństwa, 
przez ręce Maryi. Takim, dość miłym 
akcentem zakończyła się nasza nieza­
pomniana przygoda w Kotlinie Kłodz­
kiej. W drodze powrotnej odwiedzili­
śmy jeszcze dwa sanktuaria: w Bardzie 
i Gostyniu.

Warto zaznaczyć, że Wakacje z Bo­
giem to nie tylko zabawa i przyjemno­
ści, to także pewne obowiązki. W schro­
nisku musieliśmy sami przygotowywać 
śniadania, zmywać naczynia oraz szy­
kować prow iant na drogę. Dbaliśmy 
rów nież o porządek w salach. Starsi 
uczestnicy rekolekcji pomagali młod­
szym i opiekowali się nimi. Dzięki temu 
udało nam się stworzyć m iłą i przyja­
zną atm osferę. Do dom u wróciliśmy 
pełni wrażeń i nowych doświadczeń.

Wakacje z  Bogiem- rekolekcje od­
były się dzięki ofiarności sponsorów: 
Caritas Archidiecezji Poznańskiej, Za­
kładów  Zielarskich w Klęce, Urzędu 
Gminy w  Nowym Mieście, Wielkopol­
skiej Wytwórni Żywności z Grabowa 
nad Prosną oraz osób prywatnych.
A dokąd pojedziemy za rok?

Weronika Jeziorna
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Pozdrowienia z Bawarii
Już od kilku lat uczniowie, uczący się języka niemieckiego, mają możliwość spędzenia ok. 2 tygodni 

w bliźniaczej gminie Vestenbergsgreuth, znajdującej się w Bawarii, na południu Niemiec. Tego roku 
wyjazd ten odbył się 29 lipca. Brało w nim udział 43 uczniów uczęszczających do wszystkich szkół, 
znajdujących się na terenie naszej gminy oraz sześć opiekunek, każda z jednej szkoły. Podróż trw ała 
około 13 godzin, ale nie zdołała przytłumić radości wynikającej z dotarcia na miejsce.

W iększość z nas zam ieszkała  w 
schronisku znajdującym się na skraju 
lasu. Sześć dziewcząt wraz z jed n ą  na­
uczycielką zostało przetransportowane 
do innego budynku, który przez 11 dni 
naszego pobytu w N iem czech został 
potocznie nazwany „izolatką” .

Jednym z organizatorów, dzięki któ­
remu cały wyjazd doszedł do skutku, był 
pan Adamski, z pochodzenia Ślązak, 
obecnie dyrektor szkoły w Vestenbergs- 
greuth i Lonnerstadt. To on, ju ż  pierw­
szego dnia, wręczył nam szczegółowe 
plany, według których mieliśmy aktyw­
nie spędzać czas. Przekonaliśmy się o 
tym nazajutrz, kiedy to na przekór pie­
kącemu słońcu przemierzaliśmy pieszo
11 km razem z uczniami szkoły w  Lon­
nerstadt. Pozostałe dziewięć dni spędzi­
liśmy niemniej aktywnie. Byliśmy m.in. 
w wykwintnej restauracji w Cadolzburg, 
gdzie mistrz kuchni, Joachim Rogner, 
uraczył nas niemieckim jadłem . Zwie­
dziliśmy Norymbergę oraz Rothenburg- 
miasto tysiąca wieżyczek, które dosłow­
nie wyrastały spośród zieleni krajobra­
zu. Trafiliśmy rów nież na komisariat 
niemieckiej policji, przyglądając się pra­
cy tamtejszych policjantów i na lotni­
sko, obserwując z bliska startujące i lą­
dujące samoloty. Nie obyło się również 
bez odwiedzin w zielarskiej firmie Mar-

Uczestnicy wyjazdu na rynku w Rothenburgu

tina Bauera i firmie pana Mullera, który 
zadbał o nasze środki finansowe i po­
darował drobne upominki. Oprócz tych 
krajoznawczych wycieczek spotkaliśmy 
się jeszcze z atrakcjami innego typu tj. 
wielogodzinne pobyty na rekreacyjnej 
pływalni Atlantis, a także niezapomnia­
ne 5 godzin spędzone w Erlebnispark- 
parku rozrywki, gdzie mogliśmy do woli 
korzystać z wszystkich dóbr tego olbrzy­
miego „placu zabaw”. Naszemu poby­

towi towarzyszyły również częste spo­
tkania przy ognisku a także wieczorne 
dyskoteki. Poza tym na co dzień mieli­
śmy okazję szlifować język spotykając 
się i rozmawiając z tubylcami.

Do domu wróciliśmy pełni wrażeń i 
emocji, którymi zasypaliśmy naszych 
bliskich. A było o czym  opow iadać 
mając tyle pięknych wspomnień i pa­
miątek z przepięknej Bawarii.

Ania Spychalska

Do Prezesa Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej
J eszcze  rok  tem u byłam  w ys tra ­

szo n ą  a b so lw e n tką  L iceum  O g ó ln o ­
kszta łcącego , k tó ra  z  lękiem  p a tr zy ­
ła  w p rzy sz ło ść . Z d a n a  d o b rze  m a ­
tura  sp ra w ia ła  o c zy w iśc ie  sa ty s fa k ­
cją i d o d a w a ła  am bic ji, a le  w ciąż  
n u r to w a ły  m nie  p y ta n ia :  Co d a le j  
zrob ić  ze  sw oim  życ ie m ?  Ja k ie  w y ­
brać stud ia?  I  o czyw iśc ie  to n a jb a r ­
d z ie j  p r z y z i e m n e  p y ta n ie :  S k ą d  
w ziąć  na  to w szystko  p ien ią d ze?

To w łaśn ie  d z ięk i S tow arzyszen iu  
M iło śn ik ó w  Z ie m i N o w o m ie js k ie j  
m ogłam  p o zw o lić  so b ie  na  rea liza ­
cją w łasnych  m arzeń. S typend ium ,

k tó re  o d  państw>a o tr zy m y w a ła m  
o grom nie  p o m o g ło  m i w p o k ry c ie  
kosztów  nauki, za m ieszkan ia , w yży ­
w ienia , dojazdów .

D zisia j, k ied y  mam  ju ż  I  rok  s tu ­
d iów  za  sobą, m ogę p o d z ięko w a ć  z  
ca łeg o  serca  w szystk im  ludziom  do ­
b r e j  w o li, k tó r z y  w ie lu  m ło d y m  
m ie s z k a ń c o m  n a s z e j  g m in y  d a li  
sza n sę  zd o b yc ia  dobrego  w yk sz ta ł­
cen ia  i u m ożliw ili im s ta r t  w d o ro ­
s łe  życie , p e łn e  w rażeń  i d o św ia d ­
czeń.
C hociaż k ażdy  z  nas wie, że  n a jtru d ­
n ie js zy  p ie rw s zy  k ro k  (śp iew a ła  o

tym  n a w et A n n a  Ja n ta r) , z  ca łym  
p rzeko n a n iem  m ogę je d n a k  p o w ie ­
dzieć , że  w arto  zaryzykow ać.

G dyby  n ie  p o m o c  S to w a rzy sze ­
n ia  w p o s ta c i s typend ium  na  pew no  
n ie  zd ecydow a łabym  s ię  na  p o d ję ­
c ie  s tu d ió w  ze  w zg lądów  fin a n s o ­
w ych. J es tem  w ięc p e łn a  p o d z iw u  i 
zarazem  dozgonn ie  w d zięczna  za  tę 
n ieo cen io n ą p o m o c . G orąco wierzę, 
że  co roku d z ięk i P aństw a  in ic ja ty ­
w ie  sp e łn i s ię  czy jeś  m arzenie.

Z  poważaniem  
Barbara Sitkow ska
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CUDOWNA DIETA - CZY WYBÓR? 
(dla grupy krwi AB)

Krew jest siłą natury, witalną charyzmą, która chroni nas od niepamiętnych czasów. Grupa krwi 
jest kluczem do całego układu odpornościowego organizmu. Zgodnie z zapowiedzią z poprzednich 
numerów Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Zdrowia HIGIENA w Chociczy przybliży dietę opartą 
na doborze żywności i aktywności fizycznej według grupy krwi AB.

Grupa krw i „A B ”
Osoba z  g rupą  krw i AB - to enig­

ma, rzadki, charyzm atyczny, tajem ni­
czy. Jest to w spółczesne połączenie 
grupy A i B. Jak kam eleon odpow ia­
da na zm iany środow iskow e i pokar­
mowe, posiadając w ysoce to lerancyj­
ny układ odpornościow y. Posiada je d ­
nak przy tym  wysoce w rażliw y prze­
wód pokarm ow y a tendencja  do nad­
miernie tolerancyjnego układu o dpor­
nościowego pozw ala na inwazję drob- 
noustrojów .Ryzyko zachorow ań obej­
muje następujące schorzenia: choro­
by serca, rak, anem ia.. Zalecany p ro­
fil diety: m ieszana, um iarkow ana.

O soby z g rupą  krwi AB ci, którzy 
chcą stracić szybko na wadze powinni 
ograniczyć konsumpcję mięsa i uzupeł­
n iać  d ie tę  w arzyw am i o raz  unikać 
pszenicy.

Grupy AB reagują na pierwsze sta­
dium  stresu intelektualnie, w mózgu 
pojaw ia się niepokój, rozdrażnienie i 
nadczynność, stajesz się zbyt zm ęczo­
ny, aby zw alczać infekcje i bakterie a 
pozostaw anie w ciągłym  stanie napię­
c ia  stres m oże pow odow ać choroby 
serca i różne odm iany raka. Jeżeli je d ­
nak stosu jesz  technik i uspakajające 
m o żesz  o s iąg n ą ć  w ie lk ie  korzyści 
p rze zw y c ięża jąc  n egatyw ne  s tre sy

przy pom ocy skupienia i relaksacji. 
W skazane s ą  rów nież um iarkowane 
ćw iczen ia  dynam iczne : w ycieczki 
piesze, jazda  na rowerze, tenis.

Z a in te re so w an y c h  szczegó łam i 
o d s y ła m y  do k s ią ż k i D r P e te r  
J .D 'A dam o „Jedz zgodnie ze sw oją  
grupa krw i”

Stowarzyszenie Na Rzecz Promocji 
Zdrowia HIGIENA w Chociczy

A oto kolejne działy żyw ieniowe dla 
osób z g rupą  krwi AB z podziałem  na 
kategorie żywności:

kategoria Żywność wskazana Żywność obojętna Należy unikać

M ięso  i drób B aran ina , indyk , k rólik B ażant, w ątroba C ielęcina, dz iczyzna, kaczka, kurczak

Ryby i o w o ce  m orza D orsz , m ak re la , o koń , sardynka , szczupak , 
ślim ak

K arp , kaw ior, łosoś, o koń , rek in , sum , śledź F lądra, halibut, hom ar, k rew etk i, m ałże, ostrygi 
rak i, w ęgorz

Ja ja  i nabiał Jo g u rt, s e r  feta , s e r  farm er, kefir, se r  kozi M leko , se r b ia ły  i żółty Lody, m asło, m aślanka

O leje  i tłuszcze O liw a z  oliw ek O lej z  siem ienia ln ianego, o lej rzepakow y O lej kukurydziany, s łonecznikow y

O rzechy  i pestki O rzechy  w łosk ie , o rzeszk i z iem ne M igdały, o rzechy  pistac jow e Pestk i dyn i, orzechy  laskow e, 
pestk i słoneczn ika , m ak , nasiona  sezam u

Faso le  i strączkow e Faso la  czerw ona Bób, faso la  b ia ła, z ielona , pnąca , szparagow a, 
groch  w  strączkach , soczew ica

Faso la  cza rna

Przetw ory  zbożow e O tręby  ow siane, p roso , żyło Jęczm ień , pła tk i „ siedem  zbóż” Pszenica , inąka kukurydziana, pła tk i kukurydziane,

C hleb i g rzanki C h leb  e sseńsk i, ch leb  ży tn i, w afle  ryżow e C h leb  bezglutenow y, ch leb  pelnopszeniczny, 
pum pem ikel

Bułki kukurydziane

Ziarna  i m akarony M akaron  z  m ąki ży tn iej, ryż M ąka b ia ła  i glutenow a K asza  gryczana, m ąka jęczm ienna

w arzyw a Brokuły, burak , ka lafio r, p ie truszka  
ziem niaki

C ebula , b rukselka, ch rzan , kapusta  b ia ła  i cze rw ona, por 
grzyby, m archew , p ieczark i, pom idor, sa ła ta , kapusta  
pek ińska, ogórek , ka larepa , o liw ki, szp inak , szparagi

K ukurydza, papryka, rzodkiew ka

ow oce A nanasy, agrest, cytryny, grejfru t, śliw ki, 
w iśn ie , w inogrona, żuraw ina

A rbuz, brzoskw in ia, jeżyny , m orele, cylryny, figi 
po rzeczka, g ruszka , ja b łk o , kiw i, maliny, m andaiynki, 
pom arańcza, rodzynki, śliw k i, truskaw ki, w iśnie

B anany, pom arańcze, o rzech  kokosow y, rabarbar

soki W iśniow y, inarchw iow y, w inogronow y Jabłkow y, ananasow y, grejfrutow y, m orelow y 
śliw kow y, w o d a  z  cy tryną , sok  z  zalecanych  w arzyw

Sok pom arańczow y

Przypraw y C hrzan , curry, czo sn ek , p ie truszka Bazylia, so s  sojow y, cukier, czekolada , m ajeranek , m ięta 
m iód, pap iy k a , só l, szczypiorek , w anilia

A nyż, ocet, cynam on, p iep rz  mielony, żelatyna

Inne potraw y D żem y i galaretki z  za lecanych  ow oców , m ajonez, 
m usztarda , so sy  do  sałatek

K etchup

U żyw ki K aw a, he rba ta  z ielona W ino białe, cze rw one, piw o C oca-co la , a lkohole  desty low ane, napoje  gazo­
w ane

D odatki uzupełń. W itam ina  C C ynk , Selen
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przy kościele w Nowym filieście

Fotografia z archiwum Zbigniewa Tokarskiego

W sierpniu nowomiejscy parafianie dowiedzieli się o zamiarze odbudowy 
groty Matki Bożej z Lourdes. Grota powstała w okresie międzywojennym 
jako wotum dziękczynne jednego z mieszkańców Nowego Miasta za szczę­
śliwy powrót z niewoli japońskiej.

Podczas II wojny światowej zniszczyli ją Niemcy. Ocalona figura Matki 
Bożej przetrwała okupację i została umieszczona przy głównym wejściu 
do kościoła.

Jeśli pamiętacie Państwo więcej szczegółów na temat powstania i zniszczenia gro­
ty, bardzo prosimy o kontakt z redakcją.
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MKS Wesołek prowadzi
Zespoły tworzące amatorską ligę piłki nożnej w naszej gminie znów wyszły na murawę. W jesien­

nym sezonie rywalizacja jest coraz bardziej widoczna. Każdy chce zdobyć pierwszą lokatę.

Od 4 sierpnia znów  oglądać m oż­
na zespoły  tw orzące am atorską  ligę 
piłki nożnej. N a boiskach w Boguszy­
nie, K lęce, G uciu i C hociczy  znów  
rozgryw ane są  w idow iskow e mecze.
Dziś ligowej tabeli przew odzi zespół 
M KS W esołek C hocicza, który raz, za 
razem ogrywa rywali. Tuż za nim  p la ­
su ją  s ię  d rużyny  O ld  B oys C h o c i­
cza i Sokoła Boguszyn. Czarnym  ko­
niem sezonu m ożna nazw ać chłopa­
ków z Szypłowa. G rają  p ierw szy rok 
w lidze, a sukcesów  im przybyw a.
C hłopcy z LZS w raz z O rłem  C hro­
m ieć tw orzą  dziś środek am atorskiej 
tabeli. Rywali c iąg le  p ró b u ją  gonić 
zespo ły  W ie lkopo lsk ie j K orporacji 
Nowe M iasto, LZS B oguszynka, Do- 
rii K ruczynek i K ruków  Kruczyn.

W połow ie jesiennego  sezonu naj­
ciekawszym i spotkaniam i okazały się 
mecze między faworytami m edalowej 
trójki. Sokół Boguszyn przegrał mecz 
z Old B oysam i 1:2, przez co choci- 
czanom  udało się przeskoczyć lidera 
w iosennego sezonu. Bram kę d la So­
koła strzelił Adam  G w izdek, dla Boy­
sów zdobyli je  R obert Poch i Krystian

A n tk o w ia k . S o ­
kó ł ró w n ie ż  n ie  
sp isa ł s ię  w m e­
czu  z MKS Weso­
łek. Wygrał go co 
p raw da 4 :3, lecz 
jeden z zaw odni­
ków nie mógł grać 
w spotkaniu i ze­
spół m usiał oddać 
trzy punkty chłop­
com  z C hociczy. 
W n ie d z ie lę  18 
s ie r p n ia  o d b y ły  
się derby  C h o ci­
czy. Lepsza w  li-

Mazurek, Sławomir Matuszak, Tomasz 
Jarecki, Jakub Szymański, Tomasz No­
wakowski i Krzysztof Wosiński.

Przed nami pozostało niewiele li­
gow ych kolejek. N ajw iększe szanse 
na m edale m ają dziś drużyny z Cho­
ciczy. Czy obydw ie zdobędą medale 
zobaczymy.

P. Kwieciński

gowym spotkaniu 0 n d  Chromie 
okazała się druży­
na MKS wygrywając z Old Boysami 
1:0. Trochę zaw odu spotkało druży­
nę z Now ego M iasta. C hłopcy z Kor­
poracji część m eczy przełożyli, je d ­
nak D oria K ruczynek jako  jedyna  nie 
zgodziła się na przesunięcie meczu. 
Z doby ła  w ten  sposób trzy  punkty. 
N ajw ięcej bram ek tego sezonu padło 
w m eczu m iędzy Szypłowem , a Bo- 
guszynkiem  - 7:0. Strzelili je : D ariusz

Doria Kruczynek Kruki Kruczyn
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